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Bezpieczny Przedszkolak

CELE GŁÓWNE

Zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom w wieku przedszkolnym.

Kształtowanie bezpiecznych zachowań dzieci.

Przybliżenie dzieciom wiedzy o występujących zagrożeniach i sposobach ich unikania.

Ograniczenie ilości niebezpiecznych zdarzeń z udziałem dzieci w wieku przedszkolnym.

Kreowanie pozytywnego wizerunku Policji i policjanta postrzeganego jako przyjaciela dziecka,
osoby godnej zaufania.

CELE POŚREDNIE

Ugruntowanie prawidłowych postaw i nawyków dzieci sprzyjających unikaniu zagrożeń oraz
efektywnego reagowania w sytuacjach zagrożenia.

Upowszechnianie zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Nauczanie dzieci bezpiecznych zachowań w domu, na ulicy, placu zabaw.

Ograniczenie zaufania do obcych.

Wskazanie wychowawcom na zagrożenia występujące wśród najmłodszych, celem edukacji
dzieci w zakresie ich umiejętnego unikania.

Przybliżenie pracy Policji na rzecz bezpieczeństwa najmłodszych.

Utrwalenie postaw i zachowań, dzięki którym najmłodsi będą czuć się bezpiecznie.

Wypracowanie stałej formy współpracy z przedszkolami oraz placówkami oświatowymi.

Prowadzenie działalności edukacyjno-informacyjnej wśród rodziców i opiekunów.

AUTOR PROGRAMU

Program został opracowany w Wydziale Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Żorach,
realizowany jest od 2001 roku. Rejestracja programu miała miejsce w 2006 roku.

PODMIOTY WSPÓŁUCZESTNICZĄCE

Komenda Miejska Policji w Żorach.



Wydział Edukacji Kultury i Sportu Urzędu Miasta w Żorach.

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Żorach.

Stowarzyszenie "Bezpieczne Miasto" w Żorach.

Przedszkola na terenie miasta Żory.

Lokalne środki masowego przekazu.

SPOSÓB REALIZACJI

Pozytywnie zaopiniowany program przez doradcę metodycznego Panią mgr Urszulę
Niechoj z powodzeniem jest realizowany od kilku lat na terenie naszego miasta. Co
roku do dzieci 6-letnich trafiają "Zeszyty Bezpiecznego Przedszkolaka", których druk
finansowany jest ze środków Stowarzyszenia "Bezpieczne Miasto" w Żorach. W czasie
spotkań policjanci rozmawiają z dziećmi na tematy związane z bezpieczeństwem,
przybliżają pracę Policji i poprzez wspólną zabawę kreują pozytywny wizerunek
policjanta jako osoby przyjaznej dziecku. Z pomocą wychowawców dzieci poznają
zasady bezpiecznych zachowań w różnych sytuacjach życiowych, a w domu wspólnie z
rodzicami wykonują kolejne zadania pozwalające na utrwalenie wcześniej zdobytej
wiedzy. Konstrukcja programu pozwala na wielopłaszczyznową edukację
sześciolatków, a towarzysząca postać głównego bohatera - Sznupka powoduje, że
uczestnicy utożsamiają się z sympatycznym bohaterem i tym samym wzbogaca się ich
proces obcowania z bezpiecznymi postawami i mechanizmami obronnymi. Na życzenie
opiekunów dzieci część realizacji programu odbywa się w terenie, gdzie najmłodsi
mogą uczestniczyć w prawdziwych lekcjach bezpieczeństwa na drodze.

Co roku jedno z żorskich przedszkoli organizuje Turniej Bezpiecznego Przedszkolaka, w
czasie którego sześciolatki wykonują szereg zadań związanych z tematyką omawianą
w ramach programu. Konkurencje wzbogacone są o scenki rodzajowe odgrywane
przez dzieci i występy taneczno-muzyczne. Nieodzownym elementem Turnieju jest
zawsze wizyta policjantów wraz z Maskotką Śląskiej Policji Sznupkiem.

W 2011 roku "Zeszyt Bezpiecznego Przedszkolaka został zaktualizowany, a jego
nowym bohaterem stał się właśnie Sznupek - maskotka śląskiej policji.
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